
UCHWAŁA NR LXII/408/2018
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dobre Miasto

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz.994 z późn.zm.) Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Statucie Gminy Dobre Miasto, stanowiącym załącznik do uchwały nr XVIII/122/2015 Rady Miejskiej 
w Dobrym Mieście z dnia 29 grudnia 2015 roku  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobre Miasto ( Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r., poz. 569) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 dodaje się pkt 7a, który otrzymuje brzmienie:

„7a) Komisji Skarg, wniosków i petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, wniosków i petycji 
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście;”;

2) w § 18 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi od trzech do pięciu radnych, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących 
Rady.”;

3) po § 18 dodaje się § 18a w następującym brzmieniu:

„§ 18a. 1. Rada powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji w celu rozpatrywania skarg na 
burmistrza i gminne jednostki organizacyjne, a także wniosków i petycji składanych przez obywateli.

2. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi od trzech do pięciu radnych, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczących Rady.”;

4) w § 22 ust. 2 skreśla się punkt 5;

5) w § 22 dodaje się ust. 3a, który otrzymuje brzmienie:

„3a. Na wniosek radnego zawiadomienia o terminie sesji oraz dokumenty i inne materiały związane 
z wykonywaniem mandatu radnego mogą być dostarczane za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej na konta mailowe utworzone na serwerze pocztowym administrowanym przez Urząd 
Miejski w Dobrym Mieście.”;

6) w § 29 dodaje się ust.6 w następującym brzmieniu:

„6. Na wniosek klubu radnych Przewodniczący Rady jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad 
najbliższej sesji projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do rady co najmniej 
na 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji. W trybie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, każdy klub 
radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesję.”;

7) skreśla się § 30;

8) w § 43 zmienia się ust.1 - 2, które otrzymują brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada:

1) Burmistrz,

2) Komisje,

Id: BAAF344A-81F0-4AE1-898B-CCC6BF73773B. Podpisany Strona 1



3) radni,

4) kluby radnych,

5) grupa mieszkańców gminy posiadająca czynne prawa wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 
200 osób na zasadach i w trybie określonym w odrębnej uchwale.

2. Przez inicjatywę uchwałodawczą rozumie się złożenie projektu uchwały przygotowanego przez 
podmioty, o których mowa w ust. 1.”;

9) w § 45 w ust. 1 w pkt 6 kropkę zamienia się na przecinek i dodaje się pkt 7, który otrzymuje brzmienie:

„7) uzasadnienie.”;

10) w § 45 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Projekt uchwały wnoszonej na sesję wymaga potwierdzenia przez radcę prawnego zgodności 
projektu uchwały pod względem formalno-prawnym.”;

11) zmienia się § 49, który otrzymuje brzmienie:

„§ 49. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki, przy równoczesnym, wykorzystaniu 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust.1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne w sposób określony w § 51 ust. 2.

3. Przewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik 
głosowania.

4. Głosowanie, o którym w ust.1 może być równocześnie prezentowane (wyświetlane) za pomocą 
urządzenia technicznego.

5. Imienne wykazy głosowań podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu, na tablicy ogłoszeń oraz załącza się do protokołu 
z przebiegu sesji.”;

12) w § 59 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Komisje, za wyjątkiem Komisji skarg, wniosków i petycji, działają w oparciu o roczne plany, 
które przedkładane są Radzie do końca roku poprzedzającego rok, którego plan dotyczy.”;

13) w § 60 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Przewodniczącego Komisji i jego Zastępcę wybierają radni danej komisji spośród siebie 
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.”;

14) skreśla się § 68.

15) w § 75 w ust. 1 dodaje się pkt 4a i 4b, które otrzymują brzmienie:

„4a) stwierdzone uchybienia i nieprawidłowości,

4b) stanowisko Komisji,”;

16) w § 75 dodaje się ust. 2a, który otrzymuje brzmienie:

„2a. Kierownik jednostki kontrolowanej może wnieść uwagi do protokołu z przebiegu kontroli oraz 
odnieść się do stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. Komisja 
Rewizyjna odnosi się na piśmie do uwag zgłoszonych przez kierownika kontrolowanej jednostki 
organizacyjnej.”;

17) w § 75 dodaje się ust. 4 i 5, które otrzymują brzmienie:

Id: BAAF344A-81F0-4AE1-898B-CCC6BF73773B. Podpisany Strona 2



„4. Stanowisko Komisji, o którym mowa w § 75 ust. 1 pkt 4b podlega zatwierdzeniu przez Radę.

5. Burmistrz albo kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, w terminie 30 dni od dnia 
zatwierdzenia stanowiska, o którym mowa w § 75 ust. 4, informuje Radę o działaniach podjętych 
w związku z jej stanowiskiem”;

18) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa  „Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji” 
w brzmieniu:

„Rozdział VIa.

Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji

§ 79a. 

Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy:

1) rozpatrywanie skarg na Burmistrza i gminne jednostki organizacyjne, z zastrzeżeniem spraw 
rozpatrywanych przez odrębne organy;

2) rozpatrywanie wniosków,

3) rozpatrywanie petycji.”.

§ 79b. 

Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji. Pismo wskazujące 
przedstawiciela klubu przewodniczący klubu przedkłada przewodniczącemu rady.

§ 79c. 

Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu 
i rzetelności oraz wnikliwości.

§ 79d. 

1. Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady są rozstrzygane zgodnie z właściwością określoną 
w odrębnych przepisach.

2. Jeżeli rada nie jest właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, rada przekazuje je 
do rozpatrzenia przez właściwy organ.

3. W przypadku kiedy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest rada, 
przewodniczący kieruje je do komisji skarg, wniosków i petycji.

§ 79e. 

1. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje, analizuje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach.

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Komisji w związku z wpływem sprawy do rozpatrzenia.

3. Rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy swojego 
składu.

§ 79f. 

Rozpoznanie skargi i wniosku przez komisję obejmuje:

1) analizę treści skargi i wniosku;

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających;

3) przygotowanie dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiocie rozpatrzenia skargi albo 
stanowiska odnośnie do rozpatrzenia wniosku i przekazuje Przewodniczącemu rady.

Id: BAAF344A-81F0-4AE1-898B-CCC6BF73773B. Podpisany Strona 3



§ 79g. 

Rozpatrzenie petycji przez komisję obejmuje:

1) analizę petycji;

2) przygotowanie stanowiska dla rady odnośnie załatwienia petycji i przekazanie przewodniczącemu rady.

§ 79h. 

W celu wykonania swoich obowiązków komisja może:

1) zwrócić się do burmistrza lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska 
w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji,

2) zwrócić się do burmistrza lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o przedłożenie dokumentów 
w celu ustalenia okoliczności sprawy i rozstrzygnięcia skargi, wniosku lub petycji.

§ 79i. 

 Przewodniczący komisji, może zaprosić na posiedzenie komisji, wnioskodawców skarg, wniosków 
i petycji, a także podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja, jeżeli wymagają tego okoliczności 
sprawy.

§ 79j. 

Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych 
terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

§ 79k. 

Po rozpatrzeniu przez radę skargi, wniosku lub petycji przewodniczący rady zawiadamia podmiot 
wnoszący o sposobie ich załatwienia.”

19) po § 84 dodaje się § 84a w następującym brzmieniu:

„§ 84a. Interpelacje i zapytania dotyczące gminy radni mogą kierować do Burmistrza w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie.”;

20) w § 87 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Klub tworzy co najmniej trzech radnych.”;

21) w § 88 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. Radny może być członkiem tylko jednego klubu.”;

22) w § 89 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Kluby podlegają rozwiązaniu, gdy liczba ich członków spadnie poniżej trzech.”;

23) po § 90 dodaje się § 90a w następującym brzmieniu:

„§ 90a. 1. Klub radnych ma uprawnienia do:

1) wyrażania opinii w sprawach będących przedmiotem sesji;

2) zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej.

2. Wyrażanie opinii następuje w formie pisemnej. Prezentacja opinii może nastąpić na sesji przez 
przedstawiciela klubu.

3. W przypadku inicjatywy uchwałodawczej klubu przewodniczący klubu przedstawia 
przewodniczącemu rady projekt uchwały w celu umieszczenia projektu w porządku obrad rady. 
Prezentacji projektu uchwały na sesji dokonuje wskazany przez klub przedstawiciel.”;

Id: BAAF344A-81F0-4AE1-898B-CCC6BF73773B. Podpisany Strona 4



24) w załączniku Nr 4 do Statutu Gminy Dobre Miasto „Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych” po 
pkt 13 dodaje się punkt 14, który otrzymuje brzmienie:

„14. Żłobek Miejski w Dobrym Mieście.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od kadencji Rady Miejskiej następującej po 
kadencji, w czasie której uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Zawacki

Id: BAAF344A-81F0-4AE1-898B-CCC6BF73773B. Podpisany Strona 5




